
 

Об итогах проведения конкурса рисунков  

по вопросам избирательного права и избирательного процесса  

среди учащихся Детской художественной школы города Салавата 
 

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан от 13.01.2022 г. 

№ 47/2-5 «О Плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов, 

совершенствованию и развитию избирательных технологий в городском округе 

город Салават Республики Башкортостан на 2022 год», протоколом конкурсной 

комиссии от 21.3.2022 г. Городского конкурса детского рисунка «Под кистью 

оживает мир», посвященного Году народного искусства и нематериального 

культурного наследия, Году модернизации профессионального образования, 

достойных условий труда и трудовых династий (2022), (далее Конкурс) 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан решила: 

1.  Признать лучшими работами Конкурса в номинации «Пока я рисую, 

вы голосуете»  

1.1. в возрастной группе от 10 до 12 лет: 

1 место - Лунёва Валентина, название работы «Мой выбор»; 

2 место - Желтикова Карина, название работы «Я буду голосовать»;  

3 место - Габдуллин Кирилл, название работы «Голосуем всей семьей». 

1.2. в возрастной группе от 13 до 15 лет:  

1 место - Полетавкина Кристина, название работы «Сложный выбор»; 

2 место - Поворотова Полина, название работы «Я выбираю будущее»; 

3 место - Мехавова Елена, название работы «Твой выбор – твое будущее». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАНРЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

15 апреля 2022 года                                                                                       № 52/2-5 

 г. Салават 



2.  Поощрить победителей Конкурса, указанных в пункте 1 настоящего 

решения дипломами и памятными сувенирами. 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

 


